1

ПРОТОКОЛ № 92

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация в области строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства

«Жилищный Комплекс» (далее – Ассоциация СРО СРКР  «Жилищный комплекс»)

660017, г. Красноярск, ул. Диктатуры Пролетариата, 32, помещение 32

20 сентября 2018 г.

Время начала заседания 10.00

Время окончания заседания 11.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:
Зеленов А. В. - председатель Дисциплинарной комиссии

Головин М. К. – член Дисциплинарной комиссии

Привалова М. О. – член Дисциплинарной комиссии

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приостановке права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1. О приостановке права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» Зеленов А.В., который доложил

присутствующим о поступлении от контрольной комиссии Ассоциации СРО СРКР

«Жилищный комплекс» актов проведенных проверок нижеперечисленных членов

Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс», в которых было выявлено неисполнение

членами Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» требований Градостроительного

кодекса РФ, Устава Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс», «Положения о

членстве в Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс», в том числе о требованиях к

членам Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс», о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов»,  «Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс»», выраженное в

неисполнении ими в установленные сроки в полном объеме предписаний об устранении

выявленных недостатков (нарушений) и предупреждений о ненадлежащем исполнении

предписаний, а именно:

№

п/п

Полное наименование организации № в

реес

тре

ИНН Акт о проверке

(№ и дата)

Предписание

(№ и дата)

Предупрежден

ие (№ и дата)

1.  Общество с ограниченной

ответственностью «Байкал-2000»

233 2457047410 акт проверки

№233/2018 от

19.02.2018

предписание

№233-П-2018 от

19.02.2018

№ 233-2018 от

30.07.2018 г.

2

2.  Муниципальное предприятие ЗАТО
Железногорск Красноярского края

«Гортеплоэнерго»

313 2452024096 акт проверки
№313/2018 от

16.03.2018

предписание
№313-П-2018 от

16.03.2018

№ 313-2018 от
30.07.2018 г.

3.  Общество с ограниченной
ответственностью

«Сибремстроймонтаж»

356 2461026237 акт проверки
№356/2018 от

18.05.2018

предписание
№356-П-2018 от

18.05.2018

№356-2018 от
31.07.2018

4.  Федеральное казенное учреждение

«Объединение исправительных
колоний № 36 Главного Управления

Федеральной службы исполнения

наказаний по Красноярскому краю»

584 2465068887 акт проверки

№584/2018 от
21.06.2018

предписание

№584-П-2018 от
21.06.2018г.

№ 584-2018 от

06.08.2018 г.

5.  Общество с ограниченной

ответственностью «Компания
КрасЭнергоСтройКомплекс»

639 2466231889 акт проверки

№639/2018 от
16.03.2018

предписание

№639-П-2018 от
16.03.2018

№ 639 -2018 от

30.07.2018 г.

6.  Общество с ограниченной

ответственностью «Суугу»

641 1701048637 акт проверки

№641/2018 от

16.03.2018

предписание

№641-П-2018 от

16.03.2018

№ 641-2018 от

30.07.2018 г.

7.  Общество с ограниченной

ответственностью «СибПром»

754 2463246615 акт проверки

№754/2018 от

18.05.2018

предписание

№754-П-2018 от

18.05.2018

№ 754-2018 от

31.07.2018 г.

8.  Общество с ограниченной
ответственностью «Вертикаль»

755 3804025339 акт проверки
№755/2018 от

18.05.2018

предписание
№755-П-2018 от

18.05.2018

№ 755-2018 от
31.07.2018 г.

9.  Общество с ограниченной
ответственностью

«НОРИЛЬСКСТРОЙРЕКОНСТРУКЦ

ИЯ»

758 2463203996 акт проверки
№758/2018 от

21.05.2018

предписание
№758-П-2018 от

21.05.2018

№ 758-2018 от
31.07.2018 г.

10.  Общество с ограниченной

ответственностью
«РЕГИОНСТРОЙКОМПЛЕКТ»

763 2460252096 акт проверки

№763/2018 от
18.05.2018

предписание

№763-П-2018 от
18.05.2018

№ 763-2018 от

31.07.2018 г.

11.  Общество с ограниченной

ответственностью
«КрасНефтеГазСтрой»

764 2461029083 акт проверки

№764/2018 от
18.05.2018

предписание

№764-П-2018 от
18.05.2018

№ 764-2018 от

31.07.2018 г.

12.  Общество с ограниченной

ответственностью «Газсервис»

769 2464119384 акт проверки

№769/2018 от

21.05.2018

предписание

№769-П-2018 от

21.05.2018

№ 769-2018 от

31.07.2018 г.

13.  Общество с ограниченной

ответственностью «Олчей»

780 1717009383 акт проверки

№780/2018 от

21.05.2018

предписание

№780-П-2018 от

21.05.2018

№ 780-2018 от

31.07.2018 г.

14.  Общество с ограниченной
ответственностью "Эвенкия-Монтаж"

788 2465236267 акт проверки
№788/2018 от

24.05.2018

предписание
№788-П-2018 от

24.05.2018

№ 788-2018 от
06.08.2018 г.

15.  Общество с ограниченной
ответственностью «АРМСТРОЙ»

796 2457076926 акт проверки
№796/2018 от

24.05.2018

предписание
№796-П-2018 от

24.05.2018

№ 796-2018 от
06.08.2018 г.

16.  Индивидуальный предприниматель

Ковалёва Галина Ивановна

797 244201585051 акт проверки

№797/2018 от
24.05.2018

предписание

№797-П-2018 от
24.05.2018г.

№ 797-2018 от

06.08.2018 г.

3

17.  Общество с ограниченной
ответственностью "ИНВЕСТСТРОЙ"

804 2464135403 акт проверки
№804/2018 от

24.05.2018

предписание
№804-П-2018 от

24.05.2018г.

№ 804-2018 от
06.08.2018 г.

18.  Общество с ограниченной
ответственностью «ОГНЕЗАЩИТА

КОНСТРУКЦИЙ

МЕТАЛЛИЧЕСКИХ И
ДЕРЕВЯННЫХ»

807 2464123373 акт проверки
№807/2018 от

24.05.2018

предписание
№807-П-2018 от

24.05.2018г.

№ 807-2018 от
06.08.2018 г.

19.  Общество с ограниченной

ответственностью «Еврострой»

809 1701037794 акт проверки

№809/2018 от
21.06.2018

предписание

№809-П-2018 от
21.06.2018г.

№ 809-2018 от

06.08.2018 г.

20.  Общество с ограниченной

ответственностью «Сибкотломонтаж»

817 2450033190 акт проверки

№817/2018 от
21.06.2018

предписание

№817-П-2018 от
21.06.2018г.

№ 817-2018 от

06.08.2018 г.

21.  Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭлектроградСтрой»

820 2404017162 акт проверки

№820/2018 от

21.06.2018

предписание

№820-П-2018 от

21.06.2018г.

№ 820-2018 от

06.08.2018 г.

22.  Общество с ограниченной

ответственностью «Строительная

компания «А2»

828 2466178385 акт проверки

№828/2018 от

21.06.2018

предписание

№828-П-2018 от

21.06.2018г.

№ 828-2018 от

06.08.2018 г.

23.  Общество с ограниченной
ответственностью «СМУ-86»

829 2460224589 акт проверки
№829/2018 от

21.06.2018

предписание
№829-П-2018 от

21.06.2018г.

№ 829-2018 от
06.08.2018 г.

  Вышеуказанные члены Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» были

надлежащем образом уведомлены о месте и времени заседания Дисциплинарной

комиссии Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» (исх. №073 от 06.09.2018г.).

Руководствуясь ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, Уставом Ассоциации

СРО СРКР  «Жилищный комплекс», «Положением о дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс»», «Положением о членстве в Ассоциации

СРО СРКР  «Жилищный комплекс», в том числе о требованиях к членам Ассоциации СРО

СРКР  «Жилищный комплекс», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов»,  «Положением об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации

СРО СРКР  «Жилищный комплекс»», на основании исследованных материалов дел,

отсутствия устных и письменных возражений вышеуказанных членов Ассоциации СРО

СРКР  «Жилищный комплекс», в целях недопущения нарушений членом Ассоциации СРО

СРКР  «Жилищный комплекс» требований Градостроительного кодекса Российской

Федерации, стандартов и правил Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс»,

прекращения и предупреждения совершения иных дисциплинарных правонарушений,

председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс»

предложил приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений и

принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства, следующим членам

Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс»:

4

№

п/п

Полное наименование организации № в

реестре

ИНН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Байкал-2000»

233 2457047410

2.  Муниципальное предприятие ЗАТО

Железногорск Красноярского края

«Гортеплоэнерго»

313 2452024096

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«Сибремстроймонтаж»

356 2461026237

4.  Федеральное казенное учреждение «Объединение

исправительных колоний № 36 Главного

Управления Федеральной службы исполнения

наказаний по Красноярскому краю»

584 2465068887

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«Компания КрасЭнергоСтройКомплекс»

639 2466231889

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«Суугу»

641 1701048637

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«СибПром»

754 2463246615

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Вертикаль»

755 3804025339

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«НОРИЛЬСКСТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ»

758 2463203996

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«РЕГИОНСТРОЙКОМПЛЕКТ»

763 2460252096

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«КрасНефтеГазСтрой»

764 2461029083

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«Газсервис»

769 2464119384

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«Олчей»

780 1717009383

14.  Общество с ограниченной ответственностью

"Эвенкия-Монтаж"

788 2465236267

5

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«АРМСТРОЙ»

796 2457076926

16.  Индивидуальный предприниматель Ковалёва

Галина Ивановна

797 244201585051

17.  Общество с ограниченной ответственностью

"ИНВЕСТСТРОЙ"

804 2464135403

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«ОГНЕЗАЩИТА КОНСТРУКЦИЙ

МЕТАЛЛИЧЕСКИХ И ДЕРЕВЯННЫХ»

807 2464123373

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«Еврострой»

809 1701037794

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«Сибкотломонтаж»

817 2450033190

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭлектроградСтрой»

820 2404017162

22.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «А2»

828 2466178385

23.  Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ-86»

829 2460224589

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений и принятия

решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства, следующим членам

Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс»:

№

п/п

Полное наименование организации № в

реестре

ИНН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Байкал-2000»

233 2457047410

6

2.  Муниципальное предприятие ЗАТО

Железногорск Красноярского края

«Гортеплоэнерго»

313 2452024096

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«Сибремстроймонтаж»

356 2461026237

4.  Федеральное казенное учреждение «Объединение

исправительных колоний № 36 Главного

Управления Федеральной службы исполнения

наказаний по Красноярскому краю»

584 2465068887

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«Компания КрасЭнергоСтройКомплекс»

639 2466231889

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«Суугу»

641 1701048637

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«СибПром»

754 2463246615

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Вертикаль»

755 3804025339

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«НОРИЛЬСКСТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ»

758 2463203996

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«РЕГИОНСТРОЙКОМПЛЕКТ»

763 2460252096

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«КрасНефтеГазСтрой»

764 2461029083

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«Газсервис»

769 2464119384

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«Олчей»

780 1717009383

14.  Общество с ограниченной ответственностью

"Эвенкия-Монтаж"

788 2465236267

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«АРМСТРОЙ»

796 2457076926

16.  Индивидуальный предприниматель Ковалёва

Галина Ивановна

797 244201585051

7

17.  Общество с ограниченной ответственностью

"ИНВЕСТСТРОЙ"

804 2464135403

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«ОГНЕЗАЩИТА КОНСТРУКЦИЙ

МЕТАЛЛИЧЕСКИХ И ДЕРЕВЯННЫХ»

807 2464123373

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«Еврострой»

809 1701037794

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«Сибкотломонтаж»

817 2450033190

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭлектроградСтрой»

820 2404017162

22.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «А2»

828 2466178385

23.  Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ-86»

829 2460224589

Все вопросы повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

СРКР  «Жилищный комплекс» рассмотрены.

Председатель дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР «Жилищный Комплекс»     Зеленов А.В.